"8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES ADICIONAIS DA EMISSORA E DO FIADOR 

"8.1. Sem prejuízo do disposto na regulamentação aplicável, a Emissora está obrigada 

a: 

(. . .) 

(xxxiii) entregar ao Agente Fiduciário o Instrumento de Dívida no valor de R$ ~ 
135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais), referente à deliberação havida 
em Assembleia Geral de Debenturistas de 15 de abril de 2020, relacionado à 

autorização da distribuição de dividendos aos acionistas acima do mínimo permitid~~~ 
devidamente assinada, consignando, expressamente, que o prazo fino/ do lnstrumen~

[...]

2018 ("Data de Emissão") . 

4. 5 Número da Emissão 

4.5.1 A presente Emissão representa a 1ª (primeira ) emissão de debêntures da Emissora. 

4.6 Número de Séries 

4.6.1 A Emissão será realizada em série única. 

4. 7 Quantidade de Debêntures 

4.7.1 Serão emitidas 180.000.000 (cento e oitenta milhões) de Debêntures. 

4.8 Prazo e Data de Vencimento 

4.8. 1 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo (conforme abaixo definido) 

e/ou vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos 

nesta Escritura de Emissão, o prazo das Debêntures será de 5 (cinco) anos, contados da Data de

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou sa ldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão 

juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 

médias diárias dos DI - Depósitos lnterfinanceiros de um dia, "over extra-grupo", expressas na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas ;! 
divulgadas diariamente pela 83 no informativo diário disponível em sua página na Interne 

(www.cetip.com.br) ("Taxa DI"), acrescida exponencialmente de 1,05% (um inteiro e cinco 

f 

centésimos por cento ) ao ano, base 252 (duzentos e cinq uenta e dois) dias úteis ("Sobretaxa" e,

[...]

Colocação e Procedimento de Distribuição 

7.1.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, com esforços restritos de distribuição, 

nos termos da Instrução CVM 476, sob o regime de garantia firme de colocação, para o montante 

total da Emissão de R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais}, com a intermediação de 

instituição financeira integrante do sistema de distribuição de valores mobiliários responsáveis 

pela distribuição das Debêntures ("Coordenador Líder"}, nos termos do "Instrumento Particular de 

Contrato de Coordenação, Colocação e Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição,

[...]

consignando, expressamente, que o prazo final dos Instrumentos de Dívida e o seu efetivo 

pagamento deverão estar sempre subordinados ao pagamento integral (quitação) das 

Debêntures; 

(xxxiii) entregar ao Agente Fiduciário o Instrumento de Dívida no valor de R$ 135.000.000,00 

(cento e trinta e cinco milhões de reaisL referente à deliberação havida em Assembleia 

Geral de Debenturistas de 15 de abril de 2020, relacionado à autorização da distribuição de 

dividendos aos acionistas acima do mínimo permitido, devidamente assinado, 

consignando, expressamente, que o prazo final do Instrumento de Dívida e o seu efetivo

[...]

termos desta Escritura de Emissão sejam integralmente cumpridas. 

9.4. Será devido pela Emissora ao Agente Fiduciário, a título de honorários pelos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e desta 

Escritura de Emissão, parcelas anuais de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais}, sendo a 

primeira parcela devida no 59 (quinto) dia útil após a assinatura da Escritura de Emissão e as 

próximas parcelas no mesmo dia dos anos subsequentes, até o vencimento das Debêntures, 
X 

lk~ f 

observado as Cláusulas 9.4.1 e 9.4.2.